
Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo

Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

Cl.: 1.1.02

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 113 DEL 21/11/2019

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione esaminatrice 
dell'avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico libero professionale di Assistente 
Sociale da assegnare al Dipartimento della Programmazione 
per l'integrazione delle prestazioni sociosanitarie con quelle 
sociali (PIPSS) Area "Rete delle Disabilità e Vulnerabilità".

Ufficio Proponente:   Area Risorse Umane 

Responsabile del Procedimento:  Sandra Di Simone 

Funzionario Competente:  Emilia Sciarrone



IL DIRIGENTE RESPONSABILE
[Area Risorse Umane]

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL della Provincia di Bergamo n. 433 
del  17/04/2014  avente  ad  oggetto:  "Individuazione  degli  atti  delegati  dal  Direttore  Generale  ai 
Dirigenti  Amministrativi  dell’ASL della  Provincia  di  Bergamo,  relativi  all'esercizio delle  proprie 
funzioni",  che  prevede  in  particolare  il  conferimento  di  delega  ai  dirigenti  amministrativi 
dell’Azienda per l’emanazione di atti di gestione di rilevanza esterna da assumere nella forma della 
“determinazione dirigenziale”;

DATO ATTO che l'ASL della Provincia di Bergamo - secondo il dettato dell'art. 2, comma 8, lettera 
a) della L.R. 23/2015 - è stata incorporata, con tutto il suo patrimonio mobiliare e immobiliare, i 
rapporti giuridici in essere, le articolazioni e le strutture, nell'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di 
Bergamo (istituita con la predetta legge regionale e costituita - a partire dal 1° gennaio 2016 - con 
DGR n. X/4467 del 10/12/2015); e che, sempre in base al citato art. 2, comma 8, lettera b), l'ATS è 
subentrata (ex lege) in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alla ASL;

PREMESSO che  è  stato  emanato  avviso  di  selezione  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per  il 
conferimento di n. 1 incarico libero professionale di Assistente Sociale da assegnare al Dipartimento 
della programmazione per l'integrazione delle prestazioni sociosanitarie con quelle sociali (PIPSS) 
Area "Rete delle Disabilità e Vulnerabilità" con scadenza 11 ottobre 2019;

VERIFICATO che  all'avviso  è  stata  data  adeguata  pubblicità  mediante  inserimento  sul  sito 
dell'Agenzia www.ats-bg.it nella sezione dedicata ai "concorsi e avvisi";

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza del bando - 11/10/2019 ore 12,00 - sono pervenute le 
seguenti domande:

CRISTOFARO Fiorella nata a Avellino (AV) il 26/11/1987

DI CIANNI Vanessa nata a Cosenza (CS) il 15/06/1988

FALCONE Carmelinda nata a Policoro (MT) il 25/10/1989

IPPOLITO Valentina nata a Enna (EN) il 03/11/1985

MAGGIO Angelica nata a Cerignola (FG) il 26/08/1982

MARANO' Elisabetta nata a Taranto (TA) il 06/08/1971

ROSSI Ye Sam nata a Frascati (Roma) il 03/07/1989

TESCIONE Valeria nata a Caserta (CE) il 26/11/1985

TOMASELLO Carmen Azzurra nata a Piazza Armerina (EN) il 27/11/1987

VERIFICATO che: 
MARANO' Elisabetta    nata a Taranto (TA) il 06/08/1971
TESCIONE Valeria    nata a Caserta (CE) il 26/11/1985

sono prive di uno dei requisiti specifici di ammissione previsti dal bando e cioè: 
- diploma di Laurea (DL vecchio ordinamento): in Servizio Sociale,
oppure
-  Laurea  specialistica  (Decreto  Ministeriale  n.  509/1999)  in  Programmazione  e  Gestione  delle 

Politiche e dei Servizi Sociali (classe 57/S) o laurea magistrale (Decreto Ministeriale n. 270/04) in 
Servizio Sociale e Politiche Sociali (classe LM-87);



e, pertanto, non vengono ammesse alla pubblica selezione in argomento;

RITENUTO di ammettere, in quanto in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando, tutti i rimanenti 
candidati sopra elencati;

RITENUTO necessario nominare, come da comunicazione trasmessa con e-mail dal Direttore della 
UOC Accreditamento, Vigilanza e Controllo - Area Sociosanitaria e Sociale, la seguente commissione 
esaminatrice per la pubblica selezione in argomento:

dr.ssa Giuseppina FRIGERI Presidente
dr.ssa Cristina BORLOTTI Componente
dr.ssa Manuela ZALTIERI   Componente

DATO ATTO CHE le funzioni di segretario sono assegnate alla sig.ra Emilia Sciarrone assistente 
amministrativo - categoria C, presso l'Area Risorse Umane;

DATO ATTO che ai componenti della suddetta commissione non verrà corrisposto alcun compenso 
in quanto non previsto dalla normativa vigente;

PRESO ATTO che da questo provvedimento non derivano costi d’esercizio;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono qui integralmente recepite

1)  di ammettere all'avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico  libero  professionale  di  Assistente  Sociale  -  da  assegnare  Dipartimento  della 
programmazione per  l'integrazione delle  prestazioni  sociosanitarie  con quelle  sociali  (PIPSS) 
Area "Rete delle Disabilità e Vulnerabilità" - in quanto in possesso dei requisiti  richiesti dal 
bando i seguenti sigg.ri:

CRISTOFARO Fiorella nata a Avellino (AV) il 26/11/1987

DI CIANNI Vanessa nata a Cosenza (CS) il 15/06/1988

FALCONE Carmelinda nata a Policoro (MT) il 25/10/1989

IPPOLITO Valentina nata a Enna (EN) il 03/11/1985

MAGGIO Angelica nata a Cerignola (FG) il 26/08/1982

ROSSI Ye Sam nata a Frascati (Roma) il 03/07/1989

TOMASELLO Carmen Azzurra nata a Piazza Armerina (EN) il 27/11/1987

2) di escludere, per mancanza di  uno dei requisiti specifici richiesti dal bando,  le sigg.re:
             MARANO' Elisabetta
             TESCIONE Valeria

3) di nominare la Commissione Esaminatrice nella seguente composizione:
dr.ssa Giuseppina FRIGERI Presidente
dr.ssa Cristina BORLOTTI Componente
dr.ssa Manuela ZALTIERI   Componente



4) di dare atto che le funzioni di segretario sono svolte dalla sig.ra Emilia Sciarrone;

5) di dare atto, altresì, che ai componenti della suddetta commissione non verrà corrisposto alcun 
compenso in quanto non previsto né dalla normativa vigente né dal regolamento;

6) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi d’esercizio;

7) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo telematico dell'Agenzia ai sensi dell’art. 
17, comma 6, della Legge Regionale n. 33/2009 s.m.i. e dell’art. 32 della Legge n. 69/2009.

IL DIRIGENTE
Sandra Di Simone 

Documento originale sottoscritto mediante firma digitale e conservato agli atti
in conformità alle vigenti norme (D.Lgs. 82/2005 e disposizioni attuative).


